
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 세무회계과

정책: 건전재정

단위: 지방세부과관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 세무회계과

세무회계과 68,028,215 65,823,651 2,204,564

국 201,810 201,810 0

도 47,000 17,000 30,000

조 35,500 0 35,500

군 67,743,905 65,604,841 2,139,064

건전재정 786,293 635,576 150,717

국 87,000 87,000 0

도 30,000 0 30,000

조 35,500 0 35,500

군 633,793 548,576 85,217

지방세부과관리 262,404 179,687 82,717

지방세부과와 세원발굴 262,404 179,687 82,717

201 일반운영비 148,130 128,130 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○ 전라남도 산하 세무공무원 연찬회 개최

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1회

403 자치단체등자본이전 62,717 0 62,717

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 62,717 0 62,717

○ 차세대 지방세정보시스템 구축사업비(2단계

2차년도) 62,717 0 62,71762,717,000원 * 1식

지방세입징수관리 117,050 51,550 65,500

도 30,000 0 30,000

조 35,500 0 35,500

군 51,550 51,550 0

지방세징수 활동전개 117,050 51,550 65,500

도 30,000 0 30,000

조 35,500 0 35,500

군 51,550 51,550 0

202 여비 52,220 6,720 45,500

도 30,000 0 30,000

조 15,500 0 15,500

군 6,720 6,720 0

01 국내여비 52,220 6,720 45,500

○ 읍·면 지방세 체납액 징수 여비(특별조정교

부금<21년 세입분>) 12,000 0 12,00012,000,000원

조 12,000 0 12,000

○ 선진 우수 지방세정 운영 벤치마킹(도비보조

금,특별조정교부금<21년 세입분>) 33,500 0 33,500

33,500,000원

도 30,000 0 30,000

조 3,500 0 3,500

207 연구개발비 20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

02 전산개발비 20,000 0 20,000

○ 가상계좌수납시스템 추가 구축(21년 세입분) 20,000 0 20,000

― 지방세 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식



부서: 세무회계과

정책: 건전재정

단위: 지방세입징수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

조 10,000 0 10,000

― 세외수입 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

조 10,000 0 10,000

회계관리 109,140 106,640 2,500

공사, 용역, 물품계약 관리 52,880 50,380 2,500

201 일반운영비 51,280 48,780 2,500

02 공공운영비 23,700 21,200 2,500

○ 시설장비유지비 2,500 0 2,500

― 가상계좌 수납관리시스템(세입세출외현금,

반납금) 프로그램 유지보수 2,500 0 2,500

2,500,000원 * 1식

효율적 재산관리 5,341,406 3,288,155 2,053,251

국 114,810 114,810 0

도 17,000 17,000 0

군 5,209,596 3,156,345 2,053,251

재산관리 5,341,406 3,288,155 2,053,251

국 114,810 114,810 0

도 17,000 17,000 0

군 5,209,596 3,156,345 2,053,251

청사 관리 3,111,551 1,640,600 1,470,951

401 시설비및부대비 2,338,351 867,400 1,470,951

01 시설비 2,338,351 867,400 1,470,951

○ 경찰서 이전부지 매입

1,170,400 0 1,170,400

○ 경찰서 이전부지 조성비 등

300,551 0 300,551

1,170,400,000원 * 1식

300,551,000원 * 1식

공유 재산 관리 41,120 36,420 4,700

201 일반운영비 37,920 33,220 4,700

01 사무관리비 37,920 33,220 4,700

○ 일반수용비 4,700 0 4,700

― 부가세환급 수정 신고 수수료

3,500 0 3,500

― 호계리 꽃단지 임대료 1,200 0 1,200

3,500,000원 * 1식

1,200,000원 * 1식

자산취득 관리 1,513,615 936,015 577,600

405 자산취득비 1,513,615 936,015 577,600

01 자산및물품취득비 1,513,615 936,015 577,600

○ <기획홍보실> 9,200 0 9,200

― 군정 기록용 캠코더 구입

9,200 0 9,200

○ <일자리창출과> 9,140 0 9,140

― 태양광발전사업 모니터링 드론 구입

3,000 0 3,000

9,200,000원 * 1대

3,000,000원 * 1대



부서: 세무회계과

정책: 효율적 재산관리

단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 강진산단 관리사무소 냉·난방기 구입

3,000 0 3,000

― 강진산단 관리사무소 집기품 구입 3,140 0 3,140

ㆍ 테이블 2,100 0 2,100

ㆍ 의자 1,040 0 1,040

○ <환경축산과> 4,760 0 4,760

― 강진만 생태탐방학습 홍보관 사무실 물품

구입 3,260 0 3,260

ㆍ 복사기 2,500 0 2,500

ㆍ 팩스 250 0 250

ㆍ 냉장고 510 0 510

― 강진만 생태탐방학습 홍보관 로비 물품 구

입 1,500 0 1,500

ㆍ 진공청소기 1,500 0 1,500

○ <해양산림과> 53,900 0 53,900

― 마량 전망대(북카페) 무인커피머신 등 물

품 구입 25,000 0 25,000

― 어업인상담소 물품 구입 3,900 0 3,900

ㆍ 냉·난방기 2,500 0 2,500

ㆍ TV 600 0 600

ㆍ 냉장고 600 0 600

ㆍ 탁자 200 0 200

― 주작산자연휴향림 노후 화물차 교체

25,000 0 25,000

○ <건설과> 70,000 0 70,000

― 게스트하우스 내부 물품 구입 70,000 0 70,000

ㆍ TV(대형) 2,200 0 2,200

ㆍ TV(소형) 4,000 0 4,000

ㆍ 냉장고(대형) 8,000 0 8,000

ㆍ 냉장고(소형) 3,600 0 3,600

ㆍ 옷장(대) 2,000 0 2,000

ㆍ 옷장(소) 3,000 0 3,000

ㆍ 커튼 6,000 0 6,000

ㆍ 세탁기 700 0 700

ㆍ 쇼파 1,800 0 1,800

ㆍ 쇼파테이블 600 0 600

ㆍ 식탁 1,100 0 1,100

ㆍ 신발장 4,800 0 4,800

ㆍ 싱크대 18,000 0 18,000

ㆍ 하부장 1,000 0 1,000

ㆍ 이불,식기 1,400 0 1,400

ㆍ 침대(대) 3,000 0 3,000

ㆍ 침대(소) 8,800 0 8,800

3,000,000원 * 1대

350,000원 * 6개

80,000원 * 13개

2,500,000원 * 1대

250,000원 * 1대

510,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

25,000,000원 * 1식

2,500,000원 * 1대

600,000원 * 1대

600,000원 * 1대

200,000원 * 1대

25,000,000원 * 1대

1,100,000원 * 2대

800,000원 * 5대

2,000,000원 * 4대

900,000원 * 4대

1,000,000원 * 2개

600,000원 * 5개

6,000,000원 * 1식

700,000원 * 1대

900,000원 * 2개

300,000원 * 2개

1,100,000원 * 1개

800,000원 * 6개

4,500,000원 * 4개

1,000,000원 * 1개

1,400,000원 * 1식

1,000,000원 * 3개

800,000원 * 11개소



부서: 세무회계과

정책: 효율적 재산관리

단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ <안전재난교통과> 19,000 0 19,000

― 관제 PC 교체 구입 19,000 0 19,000

ㆍ 컴퓨터 15,000 0 15,000

ㆍ 모니터 4,000 0 4,000

○ <민원봉사과> 250,000 0 250,000

― 부동산종합공부시스템 서버 구입

250,000 0 250,000

○ <세무회계과> 55,000 0 55,000

― 재산관리팀 업무용 차량 구입

55,000 0 55,000

○ <총무과> 362,300 299,300 63,000

― 행정업무용 전산장비 구입 137,000 107,000 30,000

ㆍ 컴퓨터 구입 128,000 98,000 30,000

― 차세대 전자문서 유통 연·중계 서버 도입

17,000 0 17,000

― 재해복구시스템 저장장치 증설

14,000 0 14,000

― 농산어촌유학 프로그램 시설 비품구입 2,000 0 2,000

ㆍ 건조기 2,000 0 2,000

○ <농업기술센터> 10,000 0 10,000

― 교육용 비디오 프로젝터 구입

10,000 0 10,000

○ <칠량면> 25,100 0 25,100

― 면사무소 노후 냉·난방기 교체

25,100 0 25,100

○ <신전면> 8,500 0 8,500

― 신전면사무소 복사기 교체

8,500 0 8,500

1,500,000원 * 10대

400,000원 * 10대

250,000,000원 * 1식

55,000,000원 * 1대

경정 128,000,000원

17,000,000원 * 1식

14,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1개

10,000,000원 * 1대

25,100,000원 * 1식

8,500,000원 * 1대

에너지절약사업 0 345,000 △345,000

국 0 114,810 △114,810

군 0 230,190 △230,190

401 시설비및부대비 0 345,000 △345,000

국 0 114,810 △114,810

군 0 230,190 △230,190

01 시설비 0 342,516 △342,516

○ 보건소 태양광발전설비 설치사업 0 208,488 △208,488경정 0원

국 0 73,204 △73,204

군 0 135,284 △135,284

○ 탁구전용구장 주차장 태양광발전설비 설치사

업 0 134,028 △134,028경정 0원

국 0 40,779 △40,779

군 0 93,249 △93,249

03 시설부대비 0 2,484 △2,484

○ 보건소 태양광발전설비 설치사업 0 1,512 △1,512경정 0원

국 0 531 △531

군 0 981 △981



부서: 세무회계과

정책: 효율적 재산관리

단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 탁구전용구장 주차장 태양광발전설비 설치사

업 0 972 △972경정 0원

국 0 296 △296

군 0 676 △676

강진군 보건소 태양광 발전설비 설치사업 210,000 0 210,000

국 73,735 0 73,735

군 136,265 0 136,265

401 시설비및부대비 210,000 0 210,000

국 73,735 0 73,735

군 136,265 0 136,265

01 시설비 208,488 0 208,488

○ 강진군 보건소 태양광 발전설비 설치사업

208,488 0 208,488210,000,000원 * 99.28%

국 73,204 0 73,204

군 135,284 0 135,284

03 시설부대비 1,512 0 1,512

○ 강진군 보건소 태양광 발전설비 설치사업

1,512 0 1,512210,000,000원 * 0.72%

국 531 0 531

군 981 0 981

강진군탁구전용구장 주차장 태양광 발전시설 설치사

업

135,000 0 135,000

국 41,075 0 41,075

군 93,925 0 93,925

401 시설비및부대비 135,000 0 135,000

국 41,075 0 41,075

군 93,925 0 93,925

01 시설비 134,028 0 134,028

○ 강진군탁구전용구장 주차장 태양광 발전설비

설치사업 134,028 0 134,028135,000,000원 * 99.28%

국 40,779 0 40,779

군 93,249 0 93,249

03 시설부대비 972 0 972

○ 강진군탁구전용구장 주차장 태양광 발전설비

설치사업 972 0 972135,000,000원 * 0.72%

국 296 0 296

군 676 0 676

재무활동(세무회계과) 5,000,596 5,000,000 596

보전지출 596 0 596

반환금 기타 596 0 596

802 반환금기타 596 0 596

01 국고보조금반환금 596 0 596

○ 2021년 에너지절약 태양광발전 설치사업 국

비보조금 정산 596 0 596596,000원


